Nobiles praeterea Districtus Schlochoviensis, 
instar rusticorum ut ligna ad arcem ducant, aut 
alia servitia rusticalia faciant, cogi nolumus, sed 
antiquam consyetudinem seryandam esse decer- 
nimns.

Cum etiam mercatores, et praesertim pere
grini sive exotici homines, in nobilitatis ac ci- 
yitatum injuriam, pelles, frumenta, humulum, ce- 
ram, linum, et alia mercium genera, in villis 
ac pagis, clam et publice coemere, et negotia- 
tiones illicitas exercere soleant, authoritate no
stra Regia firmiter prohibemus, ne id de cae
tero fiat statuentes, ut deinceps subditi domino- 
rum, merces et res suas yendibiles in civitates 
juxta yeterem consyetudinem ducant, et in foro 
publico yenales exhibeant; legitima tamen do- 
minorum suorum, cum pellibus ferarum et be- 

546. stiolarum sylyestrium, ratione habita; alioqui 
emptoribus equos et currus, yenditoribus autem 
res yenditas a Praefectis nostris adimi et con- 
fiscari yolumus.

Mandamus insuper et ita omnino habcre yo
lumus, ut Palatini debitores decimarum aratra- 
lium, et quorumvi8 ecclesiasticorum proventuum 
censuras contumaciter sustinentes ad hujusmodi 
debitorum solutionem remedijs opportunis com- 
pellant, ne ccclesiastici proyentibus euis frau- 
dentur.

Ea itaque omnia et singula superius descrip- 
ta, quae vel yeterum priyilegiorum rationem con- 
tinent, firma et fixa, ut prius, vel noriter ad 
publicum commodum inyenta, rata et perpetua 
esse yolumus. Harum serie literarum, quibus et 
manum et sigillum nostrum apponere curavi- 
mus. Datum Cracoviae feria quinta post festum 
Natiyitatis Beatissimae Virginis Mariae pro- 
xima, anno ejusdem partus millesimo, quingen- 
tesimo, trigesimo octavo, Regni vero nostri anno 
trigesimo secundo.

Sigismundus Rex.

CONSTITUTIONES
IN CONYENTU GENERALI CEACOYIENSI.

ANNO 1539.

Manifestum facimus tenore praesentium, qui- 
bus expedit uniyersis, praesentibus et futuris. 
etc. Quia in proximis Comitijs superioris anni, 
Terrarum Nuntijs quaedam concessimus, quae 
magno studio a Nobis impetrata cupiebant, quo- 
niam usu cognoyerunt, ea non esse aeque utilia, 
atque prima fronte esse yidebantur, abrogari, 
quaedam alia corrigi, nonnulla vero per Nos 
plus explicari, pleraque nova etiam addi pete- 
bant. Nos itaque precibus eorum annuendo, de 
nostra, Senatorumque, et Consiliariorum nostro
rum sententia, articulos hos describi fecimus; 
atque autoritate nostra Regia confirmayimus, eos 
inyiolate obseryari yolentes.

Quoniam ita multa sunt yectigalium, bcu telo- 
neorum generaf per quosvis instituta: ut his 
persolvendis, grayiter se nostri homines premi 
querant: Nos eorum rationibus prospicere, at- 
que gravaminibus his eximere cupientes, certos 
quosdam Consiliarios nostros designayimus: qui 
yectigalium ipsorum rationem diligenter inspice- 
rent: et seriem cujusque priyilegij, super telo- 
nijs pontalibus, aggeralibus annotarent. UtNos 
cognitis omnibus et singulis concessionibus, cum 
consilio Senatorum nostrorum, et assensu Nun- 547 
ciorum Terrestrium, cum primum ejus rei fa- 
ciendae facultas Nobis dabitur, quae justa et 
ligitima yidebuntur, ea confirmare: quac contra 
injusta, ea abrogare possimus: providereque, ne 
inposterum onera aliqua imponerentur homini- 
bus, praeter jus et aequum: ncve ullae postea 
similes querimoniae ad aures nostras perveni- 
rent. Quae tamen priyilegia, exhibita ct ostensa 
esse non poterunt antę Conventum futurum: in 
Conventu exhiberi, et revideri poterunt.